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Baz› Vergi Kanunlar›nda Yap›lan De¤ifliklikler
Hakk›nda

BFS - 2012/09
‹stanbul, 18.06.2012

Baz› vergi kanunlar›nda de¤ifliklikler yapan “Amme Alacaklar›n›n Tahsil Usulü Hakk›nda
Kanun ile Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›na Dair” 6322 say›l› kanun 15.06.2012 tarih
ve 28324 say›l› Resmi Gazete’de yay›mlanarak yürürlü¤e girmifltir.

Kanun'un vergi mevzuat›nda yapt›¤› önemli de¤iflikliklerden baz›lar› afla¤›da aç›klanm›flt›r.

I. F‹NANSMAN G‹DERLER‹N‹N VERG‹ MATRAHINDAN ‹ND‹R‹M‹NE 
KISITLAMA GET‹R‹LMEKTED‹R:

Söz konusu Kanun’un (6322) 6. maddesi ile Gelir Vergisi Kanunu’nun 41.maddesinin birinci
f›kras›n›n mülga (9) numaral› bendi yeniden düzenlenmifltir.

Bu düzenlemeye göre; iflletmelerin kulland›¤› yabanc› kaynaklar›n öz kaynaklar›n› aflan
k›sm›na (yat›r›m maliyetine eklenenler hariç) ait faiz, komisyon, vade fark›, kar pay›, kur
fark› ve benzeri gider ve maliyet unsurlar› toplam›n›n %10'unu aflmamak üzere Bakanlar
Kurulunca kararlaflt›r›lan k›sm› vergi matrah›n›n tespitinde gider yaz›lamayacakt›r.

Bu suretle, ticari kar›n tespitinde gider olarak kabul edilen bu tutarlar vergi beyannamesinde
“kanunen kabul edilmeyen gider” say›lacakt›r. Bu oran›n belirlenmesi Bakanlar Kurulunca
yap›lacakt›r.

Ayr›ca, Kanunun (6322) 37. maddesiyle Kurumlar Vergisi Kanununun 11. maddesinin birinci
f›kras›na eklenen bent ile kurum kazançlar› için de ayn› uygulama ön görülmüfl olup, ancak
“Kredi kurulufllar›, finansal kurulufllar, finansal kiralama, faktöring ve finansman flirketleri
bu madde uygulamas›ndan muaf tutulmufltur.”

Uygulama 01.01.2013 tarihinden itibaren yürürlü¤e girecektir.

Getirilen finans gider k›s›tlamas›, reel sektörde ve özellikle KOB‹ flirketleri üzerinde olumsuz
etki yapabilecektir.

II. YATIRIM DÖNEM‹NDE ‹ND‹R‹ML‹ KURUMLAR  VERG‹S‹ UYGULAMASI:

Kanunun (6322) 39. maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunu’nun 32/A maddesine yeni bir bent
eklenmifltir. Buna göre, büyük ölçekli yat›r›mlar ve bölgesel teflvik uygulamalar› kapsam›nda
belirlenecek illerde gerçeklefltirilecek yat›r›mlarda, toplam yat›r›ma katk› tutar›n›n %50'sini
ve gerçeklefltirilen yat›r›m harcamas› tutar›n› geçmemek üzere;  yat›r›ma katk› tutar›na
mahsuben yat›r›m döneminde flirketin di¤er faaliyetlerinden elde etti¤i kazançlar›na
da indirimli kurumlar vergisi oran› uygulanmak suretiyle yat›r›ma katk› tutar›n› k›smen
kulland›rmak için Bakanlar Kuruluna yetki verilmifltir.
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Di¤er bir ifadeyle, indirimli kurumlar vergisi oran›ndan faydalanmak için yat›r›m›n bitmesi
beklenmeyecek ve yat›r›mc› söz konusu vergi teflvikini yat›r›m dönemi içerisinde di¤er
faaliyetlerinden do¤an kazançlar›na da uygulayabilecektir.

Yat›r›m döneminde katk› tutar› kulland›r›lmas›na iliflkin bu düzenleme 01.01.2013 tarihinden
itibaren elde edilen kazançlara uygulanmak üzere 15.06.2012 tarihinde yürürlü¤e girmifltir.

III. FAZLA VEYA YERS‹Z ÖDENEN VERG‹LER‹N MAL‹YEDEN GER‹
ALINMASINDA FA‹Z DE TAHS‹L ED‹LECEK:

Kanun’un (6322) 14. maddesi ile Vergi Usul Kanunu’nda yap›lan düzenlemede, fazla veya
yersiz olarak tahsil edilen vergilerin mükellefe iadesi s›ras›nda tecil faizi oran›na göre
hesaplanacak bir faizin de vergiyle birlikte mükellefe ödenmesi hüküm alt›na al›nm›flt›r.

Faizin hesaplanmas›nda; hata mükelleften kaynaklan›yorsa düzeltmeye dair müracaat
tarihinden, di¤er hallerde ise verginin tahsil tarihinden düzeltme fiflinin mükellefe tebli¤
tarihine kadar geçen süre için faiz hesaplamas› yap›lacakt›r.

Tecil faiz oran› flu an için ayl›k %1'dir. Faiz ödemesi 15.06.2012 tarihinden itibaren fazla
veya yersiz olarak yap›lan tahsilatlar için uygulanacakt›r.

Mükellefler aç›s›ndan olumlu bulunan bu uygulaman›n, vergi raporlar› ile tarhiyatlardaki
hatalar›n azalmas›na zemin haz›rlamas› beklenmektedir.

IV. G‹R‹fi‹M SERMAYES‹ YATIRIM ORTAKLARI VE FONLARINA YAPILAN
YATIRIMIN %10'U VERG‹ MATRAHINDAN DÜfiÜLEB‹LECEK:

Kanunun (6322) 15. maddesi ile; Vergi Usul Kanunu’na “Giriflim Sermayesi Fonu” uygulamas›
eklenmifltir. Bu uygulama ile giriflimcili¤i teflvik için, Türkiye'de kurulmufl veya kurulacak,
geliflme potansiyeli tafl›yan ve kaynak ihtiyac› içerisinde olan giriflimci flirketlere kaynak
sa¤lamak üzere bir vergi avantaj› getirilmektedir.

Maddeye göre; Sermaye Piyasas› Kurulunun düzenleme ve denetime tabi olarak Türkiye'de
kurulmufl ve kurulacak olan Giriflim Sermayesi Yat›r›m Ortakl›klar›na sermaye olarak
konulmas› veya bu kabil Fonlar›n fon kat›lma paylar›n›n sat›n al›nmas› amac›yla ilgili
dönem kazanc›ndan veya beyan edilen gelirden giriflim sermayesi fonu ayr›labilecektir.
Ancak bu fon tutar›, kurum kazanc›n›n veya beyan edilen gelirin (y›ll›k vergi matrah›n›n)
%10'unu aflamayacakt›r. Mali otorite bu konuda ikinci bir s›n›rlama daha getirerek, fon
tutar›n›n öz sermayenin %20'sini de aflamayaca¤› hükmünü getirmifltir. fiirketler bu fonu
bilançonun pasifinde geçici bir hesapta tutacaklard›r.

Yukar›da belirtilen oranlar dahilinde kalmak flart›yla, dönem kazanc›ndan fona ayr›lan
tutar Kurumlar Vergisi matrah›ndan düflülebilecektir. Ancak fonun, ayr›ld›¤› y›l›n sonuna
kadar Giriflim Sermayesi Yat›r›m Ortakl›klar› ve Fonlar›na yat›r›m yap›lmas›nda kullan›lmas›
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gerekmektedir. Aksi taktirde zaman›nda tahakkuk ettirilmemifl olan vergiler gecikme faizi
ile birlikte ödenecektir.

Öte yandan, bu fonun amac› d›fl›nda kullan›lmas› veya bu fon nedeniyle elde edilen menkul
k›ymetlerin elden ç›kar›lmas› halinde, (6) ay içinde ayn› mahiyetteki Giriflim Sermayesi
Yat›r›m Ortakl›klar› ve Fonlar›na yeniden yat›r›m yap›lmas› gerekmektedir. Aksi halde, fon
tutar› nedeniyle bafllang›çta sa¤lanm›fl olan vergi teflviki, flartlar›n kaybedildi¤i dönemde
vergiye tabi tutulmak suretiyle geri ödenecektir.

Bu yeni vergi avantaj›ndan gerçek kifli gelir vergisi mükellefleri de istifade edebilecek
olup, flahsi gelir vergisi matrah›n›n %10'nuna kadar Giriflim Sermayesi Yat›r›m Ortakl›klar›
ve Fonlar›na yap›lan yat›r›m tutar› vergi matrah›ndan indirilebilecektir.

Uygulama 15.06.2012 tarihinden itibaren yürürlü¤e girmifltir.

Keza, Kanunun (6322) 34. maddesi ile 01.01.2013 tarihinde yürürlü¤e girmek üzere, tam
mükellefiyete tabi giriflim sermayesi yat›r›m fonu kat›lma paylar› ile giriflim sermayesi
yat›r›m ortakl›klar›n›n hisse senetlerinden elde edilen kar paylar› kurumlar vergisinden
istisna tutulmufltur.

Di¤er fon ve yat›r›m ortakl›klar›n›n kat›lma paylar› ve hisse senetlerinden elde edilen kâr
paylar› bu istisnadan yararlanamaz.

V. YABANCI YATIRIM FONLARININ TÜRK‹YE'DEK‹ ‹fiLEMLER‹ VERG‹YE
TAB‹ OLMAYACAK:

Kanunun (6322) 35. maddesi ile Kurumlar Vergisi Kanunu’na (5/A) maddesi eklenmifltir.
Buna göre; yabanc› fonlar, Sermaye Piyasas› Kurulunca (SPK) verilen portföy yöneticili¤i
yetki belgesine sahip tam mükellef flirketler arac›l›¤›yla elde ettikleri kazançlar nedeniyle
y›ll›k kurumlar vergisi beyannamesi vermeyecektir.

Keza, Kanunda say›lan baz› flartlar›n birlikte gerçekleflmesi halinde, yabanc› fonlar›n portföy
yöneticili¤ini yapan flirketlerin, fonlar›n daimi temsilcisi, flirket ifl yerlerinin de fonlar›n ifl
yeri veya merkezi say›lmamas› hükme ba¤lanm›flt›r.

Ayr›ca, portföy yöneticili¤i yapan flirketin, yabanc› yat›r›m fonundaki pay sahipli¤inden
do¤an kazançlar› kurumlar vergisinden istisna tutulacakt›r. Bu imkandan yararlanabilmek
için, portföy yöneticili¤i yapan flirket ile ilgili oldu¤u kiflilerin, yabanc› yat›r›m fonunun
kazançlar› üzerinde %20'den fazla hak sahibi olmamas› gerekmektedir.

Bu suretle, yabanc› yat›r›m fonlar›, SPK taraf›ndan yetki verilmifl portföy yöneticisi flirket
vas›tas›yla her türlü yurt içi ve yurt d›fl› finansal ürünlerden elde etti¤i kazançlar
sebebiyle y›ll›k kurumlar vergisi beyannamesi vermeyecek ve portföyü yöneten flirket
de vergi mevzuat› yönünden bu yat›r›m fonlar›n›n daimi temsilcisi ve ifl yeri say›lmayacakt›r.
(Mevcut uygulamada bu konuyla ilgili olarak vergi sorunlar› ç›kmakta ve tarhiyatlara muhatap
olunmaktad›r. Bu madde ile konu ihtilaflara karfl› yasal güvenceye kavuflturulmufl olmaktad›r)
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Ancak, yabanc› fonlar›n finansal ürünlerden elde edece¤i istisna kazançlara baz› k›s›tlamalar
da getirilmifltir. Türkiye'de bulunan tafl›nmazlar, aktif büyüklü¤ünün %51'inden fazlas›
tafl›nmazlardan oluflan flirketlere ait hisse senetleri veya ortakl›k paylar› veya bunlara iliflkin
vadeli ifllem ve opsiyon sözleflmeleri, nakdi uzlaflmayla sonuçlananlar d›fl›nda emtiaya
dayal› vadeli ifllem ve opsiyon sözleflmeleri, sigorta sözleflmeleri ve bunlara iliflkin vadeli
ifllem ve opsiyon sözleflmelerinden elde edilen kazançlar bu madde kapsam›na girmemektedir.

Kurumlar Vergisi Kanunu’na yap›lan bu ilave ile ‹stanbul Uluslararas› Finans Merkezi
projesi kapsam›nda, ‹stanbul'un öncelikle bölgesel, nihai olarak da küresel finans merkezi
olmas› amac›yla, flimdiye kadar yabanc› fon yönetim flirketlerinin Türkiye'de ofis açmalar›na
engel olan vergi düzenlemeleri de¤ifltirilerek, büyük ölçekli yabanc› fonlar›n Türkiye'ye
çekilmesinin vergisel aç›dan teflviki amaçlanm›flt›r.

Kanundaki flartlar›n sa¤lanmas› durumunda, yetki belgesi sahibi tam mükellef portföy
yönetim flirketleri taraf›ndan Türkiye'den yönetilen yabanc› fonlar›n ve bu fonlar›
Türkiye'den yöneten portföy yönetim flirketlerinin kazançlar› kurumlar vergisine tabi
olmayacakt›r. Bu gelirlerin a¤›rl›kl› olarak stopaj suretiyle vergilendirilmesi ile yetinilecektir.

Uygulama 15.06.2012 tarihinden itibaren yürürlü¤e girmifltir.

VI. KATMA DE⁄ER VERG‹S‹ MEVZUATINDAK‹ DE⁄‹fi‹KL‹K:

1. KONUT TESL‹MLER‹NDEK‹ DE⁄ER ESASINDA

Kanunun (6322) 22. maddesi ile konut teslimlerinde KDV oran›n›n belirlenmesinde esas
al›nan 150 metrekare ölçüsüne ilaveten, bundan böyle inflaat›n yap›ld›¤› arsa veya konutun
Emlak Vergisine esas vergi de¤eri ve bulundu¤u yerin de esas al›naca¤› hükmü getirilmifltir.

Uygulama, yap› ruhsat› 01.06.2012 tarihinden önce al›nan konut inflaat› projeleri ile kamu
kurum ve kurulufllar› ile bunlar›n ifltirakleri taraf›ndan ihalesi bu tarihten önce yap›lan
konut inflaat› projelerine iliflkin konut teslimleri hariç olmak üzere 15.06.2012 tarihinde
yürürlü¤e girmifltir.

2. ASGAR‹ 500 M‹LYON L‹RALIK ‹NfiAAT ‹fiLER‹NDE KDV ‹ADES‹ ‹MKANI

Kanunun (6322) 25. maddesi ile Katma De¤er Vergisi Kanunu’na eklenen geçici maddeye
göre; yat›r›m teflvik belgesi kapsam›nda asgari 500 milyon Türk Liras› tutar›nda sabit yat›r›m
öngörülen stratejik yat›r›mlar kapsam›ndaki inflaat iflleri nedeniyle yüklenilen ve takvim
y›l› sonuna kadar indirim yoluyla telafi edilemeyen KDV'ler, izleyen y›l talep edilmesi halinde
belge sahibi mükellefe iade edilecektir.

Bu uygulama 15.06.2012 tarihinden itibaren yürürlü¤e girmifl olup, 31.12.2023 tarihine
kadar devam edecektir.

VII. DAMGA VERG‹S‹ ve HARÇLARDAK‹ DE⁄‹fi‹KL‹K:

Kanunun (6322) 17.maddesi ile Damga Vergisi Kanunu’na ekli (2) say›l› tabloda yap›lan
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düzenleme sonucunda; bankalar, yurt d›fl› kredi kurulufllar›, uluslararas› kurumlarca
kulland›r›lacak krediler ile tüketici finansman flirketlerince kulland›r›lacak tüketici kredilerinin
Damga Vergisinden istisna olan sözleflmelerine ilave olarak, krediye ait teminatlara iliflkin
ka¤›tlar da Damga Vergisinden istisna edilen ka¤›tlar aras›na eklenmifltir.

Bu suretle, uygulamada sorun yaratan bir konu ortadan kald›r›lm›flt›r.

Kanunun (6322) 19. maddesi ile Harçlar Kanunu’nda mevcut olan ve sadece bankalar, yurt
d›fl› kredi kurulufllar› ve uluslararas› kurumlarca kulland›r›lacak krediler ile teminatlar›n›
kapsayan harç muafiyetinin kapsam› “yarg› harçlar› hariç” aç›klamas› ile daralt›lm›fl
olmaktad›r.

Bu nedenle, alacaklar›n tahsili amac›yla yap›lacak takipler s›ras›nda noter, yarg› ve icrada
ortaya ç›kacak harçlar için istisna uygulanmayacakt›r.

Uygulama 15.06.2012 tarihinden itibaren yürürlü¤e girmifltir.
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